Prefeitura Municipal de Cantagalo
Estado do Paraná

CNPJ ?ç8.279.981/000145 www.cantagalo.pr.gov.br

flua Cinderela..nõ 37g - CEP 85160-009 - Fine (42)3636-1 185

DECRETO N' 59/2022

Súmula: Dispõe sobre a Abertura de Crédito
Adicional Suplementar no Orçamento do

Município de Cantagalo - PR.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
de acordo com a Lei Municipal n.' Lei Municipal n.' 1 .159 de 27/10/2021 .

e

DECRETA

Art. I' - Autoriza o Departamento de Contabilidade, a proceder alterações orçamentárias no

orçamento geral do Município de Cantagalo/PR, para o exercício de 2022, um Crédito
Adicional Suplementar na importância de R$ 329.166,91 (trezentos e vinte e nove mil cento
e sessenta e seis reais e noventa e um centavos), conforme relatório de alteração
orçamentária em anexo e que faz parte deste Decreto.
1- Superávit Financeiro:
R$ 329.166,91 (trezentos e vinte e nove mil cento e sessenta e seis reais e noventa e um

centavos).

Art. 2' - O Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo I', incisa !, $!4peliávl!.Elnan9elli9

serão utilizados recursos de Superávit do exercício anterior da fonte de recurso:
102 - FUNDEB 30%.

Art. 3o - O presente Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo I', inciso 1, não contarão
para fins de limite estabelecido para créditos Adicionais Suplementares, conforme artigos n'
9' e 10' da Lei Municipal n.' 1 .159 de 27/10/2021.

Art. 5' - Este Decreto vigora na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 13 de abril de 2022

e.9Ç-#
JOÃO KÓNJUNSKI
Prefeito Municipal

Município de Cantagalo - 2022
Relatório de alteração orçamentária por crédito e recurso do crédito adicional

Página:l

NO Ano

1159 2021
Lei/Ato no q480 - Decreto Ro 59/2022 de 1 3/04/2022 EscoPO

Lei Ofçamentária Anual - LOAAitortzação: 1412 Lei Ofdináãa

W

Recurso do crédito adicionalCrédito adicional

M
Acrésci mo4rtulâçãa

@
Suplementar . . ;: ; SupçrÁÜüf:inançéiío

08 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
08.004 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0080.2058 ATtVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3. ] . 90. 16.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVI L

3942 0Ql02 FUNDEB 40% - Manutenção do Ensino - 102

Acréscimo
Abeúura

Superáv it Financeiro Vinculado

329.166,91

AltorÊzação de créd tto adicional

Superávit FinanceiroSuplementar
Superávit FinanceiroSuplementar

i;::Êêéürs6lüõMêdltó::Ídiêidli8ü;dji%çlü lambi .4íiH#á
Acréscimo
Acréscimo

#0.00329.166.91
#329.166.910.00Superáv it Financeiro Vinculado

Emitido por: SILVESTRE KELNIAR. nla casão: 5529 k 13/04/2022 10:45:02

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICIPIO DE CANTAGALO/PR.

PODER EXECUTIVO
ANO II - EDIÇÃO 52/2022 – QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022.

LEI 1138/2021 – Institui o Diário Oficial Eletrônico do Município de Cantagalo e dá outras providências.

Rua Cinderela, 379 – Fone e Watts: (42) 3636-1185 – CNPJ 78.279.981/0001-45 – CEP: 85.160-00 - www.cantagalo.pr.gov.br

PAGINA 05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org